Sicut est omnis de nolum et redundantie debent eo facto
Sciendum tunc Qd' p'stati donacionem acceptauerunt R'ndus p'd fr' Johanes epi,
Sacerdos doctor p' tunc pot' huius duetus ac Virarius Transilvanius item frat'
Maltinus fugh eiusdem facultatis p'sessit Letiçij pres et frēs huc duetus
pt' tunc in habitantes.

Suendit Quarto Q[uod] ad instanciam p[ro]fati domini Johannis Comitemus fuci fecit
Capellam Posay ang structuram p[er] parte maiori ipse in prompta permissu soluit
ac etia[us] loco seu tunc a Cuius impetravit in qua possemo unam Comitorali
sua & filia sepeliri elegit. ubi et sepulta iacet unam uxori & filia in uno sepulcro

Snendu quatuor Quide domini Johanes in episcopatu suis reliquit testam
metalut huic meo Comitatu omnes pistes illas postme q[uod] nobis et duci b[ea]t
vix d[omi]n[u]s est ut iste patribus ea subgesserit ut redi p[re]stib[us] fecerit tabula in
altrai Capelle sue et hoc tabula sibi p[re]cepere fecit ducenti anno d[omi]ni Mille
Cuncte simo decimo hi nondo sibi p[re]sta quo ad sui de auracum
Item reliquit duas vestes p[ro] casulo fiendis una vix deniglato sive d[omi]ni purpura
aureo rubri coloris Altera vero erat de veluto ad floribus elevatis videlicet
coloris Item reliquo gemis p[re]fida rure ad una casula aurea et p[re]labore
illius cuius reliqui aliquo uigera amone Item p[re] fienda alia rure reliquit
subductum una vestis p[ro]p[ter]e q[ui]obelen et de hys casulo dicitur infra in capitulo
d[omi]ni parametis etc.

De possessione p[re]stine sive kerthelen que hunc duci et metu
testamentum nunc est
Aanno Aperte virginis Mille mo quingente mo septimo Egregius
domini Johanes eredi p[ro]p[ter]e fine quadragesime ex hac vita deredes
testamentum p[re]refigerio amare sue et suorum quada p[re]stina in territorio possel
sionis kerthelen votate in comitatu de Colos existentibus ordinis predicatorum
in claustris b[ea]te Marie virginis in veteri castro Cunratii Colosvar et hoc curia
in Cunitate Bistreni degentibus legavit. dedit tradidit et dicit p[re]dictio et rite
notabilit[er] tenedam et possidenda p[re]terea habenda Et quia Egregio Martinus
eredi fui predicti domini Johanes hoc ipsum graue visum erat idcirco in rodotio predicatorum
duorum metu dilata extitit usque ad annum d[omi]ni Mille mo quingente nonagesima. et possessionem
ut p[re]z in his introductionibus
Dniendu primo Qd[omi]ni p[re]dictus dominus Johanes eredi emit locu p[re]stae p[re]stine
in ciuitatis utilitatibus et p[re]stine eiusdem loci p[ro] trecentis florems aurei puri et
nisi poteris A nobili uno Stephano d[omi]ni grock qui Stephanus assumpsit
amortu[m] Johes eredi et natus hedes f[ilius] ipius et posteritates in parochio
domino antelati loci dictae p[re]stine tra quoslibet impetratores causidicos et actores
sunt p[re]terea laboribus et expensis tueri p[re]gere et defensare ut ostendit hec descriptio
fecte
Nota Et anno d[omi]ni 1514 i festo Iunctorum B[ea]te Virginis Comitatus Bistreni
misit nobis p[ro]p[ter]e fratre Benedicto Betzlemitam quinquaginta ff in moneta p[ro] parte
ura p[re]stine p[re]dictate quia q[ui]de permis accepit prior illius temporis frat[er] Mag[ister] Michael
de Luce p[ro]p[ter]e fratre Johes domini Dippori f[ilius] petri kosti f[ilius] Gaspars Drulci
f[ilius] Thome de Bartfa qui p[re]z ante a feria septem pastore reddiderat p[re]dictam
sum p[ro]p[ter]e p[re]stine p[re]stae de q[ui]bus omni uocibus p[re]dictis quinquaginta ff.
De quibus debet iterum cum aliqua possesso vel alia bona immobilia p[ro]p[ter]e
memoria habenda a posterioribus fratribus p[re]sumentibus p[ro]p[ter]e a nobilib[us] viri quodam
Johes eredi et prior.

De artis Nobilibus Cetisq; benefactoribus qui huc con-

uentu largiorib; elemosinis preuenient

Hunc mille mo quadrigete mo quinquagesimo quinto m festi-
nate Etatim timoreatum Illustrissima pempteps domini Iohes
de Hunyad Gubernator regni hungarie ob deuocionem singularem
qua ferebat ad virginem gloriam dei genitorem Mariam et ad sanctum confessorem
xpi Anthomum iitulit hunc nos Comitem Colosvaren in persona senissimi dm
regis Valerii ad valore quemagna florense anni ppetus tribus datus
et administrando in singulis festinatibus bni Georgi mis p laudatio
regales Quia quidem donacum minouauerunt et appbauerunt decemissimi pn.
ripes Rex Mathias pditi dm Johannis gubernatoris filius et Rex

Vladislans eiusdem Mathie regis successor simili habet in his
desuper confectis Sitare eandem donacionem ironavit roboravit et affirmavit Secre-
missimus rex Ludovicus filius ppati regis Vladislai ad instantiam suis Blasii anno
domini 1520. vspatent hz desuper gtexti.

Ita eadem confirmavit secundum Joh. m. p. in his

Hunc mille mo quadrigete mo septuage mo septimo. Nobilis vir
quondam Iohannes Wrasz de Zent-Bohart testamento legauit
hunc Comitem Colosvaren p salute amicue sue et parentum suorum una p
una mitriono pfecte possessionis zent-Bohart vocatae in comitatu de
doboka existens. Et ea p istina Comitis dedit ecclie bre virgini in ject
p redempione decimae ut notatum est supra

Hunc domini Mille mo quadrigete mo septuagesimo quarto Nobilis
vir Stephanus de Zwart in ultima sua testametal legato
quando p istina Sobpathakwelge rotata in Comitatu de Kolosz existente
hunc me ecclie bre Virgini et fratribus in eo degentibus p salutem ordinis
p dicatorum p salute amicue legauit dedit donavit et iitulit nre ppetuo
et memorabiliter tenendam possidebam partem habedam. Hunc testame-
tare legacioni consenserunt et assenserunt Nobilis viri Iohannes de
Zwart et Nicolaus filius eiusdem frater pditi dm Stephanus q etiam

partes eiusdem pistina que eos concernebat hinc meo cometui mete
voluntaria contulerunt ut pax lacus in his fassionalib de sup confecte
que in deposito cometus habet. Item qd lapsim ipsi pns cometis
noster psatam pistina dedit. Venabili ipso vero domino benedicto
quondam plebanio in dñe omittendo p quadam alia pistina que ita
aduertit maiori pistina mea in zvit factorio bewthelen ut hec pistina
esset meo cometui petua. S3 id feci hunc cometis edificacō eadem
pistina in sibent nobis vni Nicolao vnbogi psatis febi laborantib
de madanit in ppal persona eternis ab illis pistina labore desisterent alio
qui manus eisdem abstineret seu deseraret. Unde factum est ut eade
pistina deserta vlnqueretur istib in pns.

Mno dñ Mille mo quadringē mō octuagēmo Nono Egregius
ac Magistris domo frātis Bansfi contulit hinc nostro
uentu Colosvarien ordinis p̄itoriae vna p̄cia magnam
de Nobili p̄mptura iubea habete auricō flores no qđem in testis
S3 ab extra magistris applicatus. S3 quia idem domus frātis ha-
buerat eandē penam ex spolio bonorum Semissimi quondam regis. Mathe
videbat p̄tinere ad Illustrissim wladislau regem antedicti regis Mathe
successorem. Id eo cum idem rex wladislau videce remisit transiluanum
Itulit ad supplicium hunc cometis eandē p̄ciā seu patimēta etiasticā
ex eandē p̄ciā fita hinc meo cometui niterabilis teneo et habendo

Capitulū scdm de perpetuitate Missarū.

De Missa domi Nicolai de wylackna.

Hdito ac Nobili ipso domo Nicolao semini de wylackna quonda
Wicewywo de transiliano. Conuictus nostre Colosvarien se ob-
ligauit ad missam die lune p̄petuis tib⁹ om̄ septimang p̄ defunctis curanda
ob salutē amē eiusdem domi Nicolai et amaz paretū et om̄ p̄ gemitor suoz.
Item Qd dies defunctionis eiusdem domi q̄ est. xii februario in kalendario incis
notet et singulis annis suo tpe corā febis et cometū p̄mitiet ut tñ die fiat
peo in tge Vigile mortuoz nū Missis et oromib alijs in ordine meo fieri co-
lueris. Item Qd habeat p̄cipacō om̄ bonorū op̄m spinaliū et factoriū et p̄
frc̄s huc conuentus p̄petualit p̄fendorū Amo et die q̄bus sup̄ capitulo p̄mo
Hanc obligacionē fecerunt pres et frc̄s sup̄ dicti ni Capitulo p̄mo q̄ donacō
egdem dm Nicolai acceptauerunt.

De Missa Reliche Magnifici domi pangras.

Generole ac Nobili domine Elizabet Reliche Magnifici quonda
Johans pangras de engeleck wawnode Transiliane et qd Ob-
ligauit se iste nost̄ uentus Colosvarien ad vna p̄petua Mis-
sam singulis dieb⁹ celebraā sup̄ altari p̄ eandē domam Elizabet in ipo
monasterio bte Marie vgmis fundato et deputato. Ob salutē et p̄petua salu-
bie memoria p̄libati Hagnifici Johans pangras susq; et suaz prolium Mathe et kathē
iac paretū refrigeriū. Hac obligacionē fecerunt pres et frc̄s qui donacō eiusdem domine Elizabet
acceptauerunt ut sup̄ patuit Capitulo primo Amo et die ibidē signatis

¶ De Missa domini Johannis eredi 7^o.
Gregorius ac Nobilibus Joham eredi domine Justine quondam rotho
rali eiusdem. ite Thome et Mattino de Somberet fratribus supra
dicti domini Johis obligauit se. Conuectus noster Colofraren ad
vna ppetuam Missam singulis diebus in Capella ipso direxerat pro salute
domorum eorum patrumque et progenitorum ipsorum ea sub condicione quod illa
missa per posita et neglectu Conuectus tenebat ad restituendum tecum dona
tum, qua dictus perceperit a domino pfratis ut notatum est super Capitulo
primo. Hanc obligacionem fecerunt pres et freres qui eodem domo
acceptauerunt. Anno et die qbs supra Capitulo primo.

Capitulu tunc de clenodis seu aigrefeys et parametis factis

t� fr̄es huc Conuentu rem p̄ tpe in Initium congnoscant bona
factie que magnis labouib⁹ consita sunt sc̄at⁹ ea yl augeas
mio v̄ saltē sollicit⁹ ac diligēt⁹ ne omittat⁹ aut male dissimilat⁹ mi⁹.
todore Ideo singula hic notata seu signata s̄t.

Monstrans de amata una ponderis ut putat⁹ ex marchaum⁹

1 It⁹ Calix maior de amata et ad gemis fact⁹ em marchare hic fact⁹ e⁹

primum fr̄is pauli mysi et fr̄is Gregorii doct⁹ mar-

2 It⁹ Calix vni de amata in marchare et in lectoru⁹ h⁣ fact⁹ d⁣ primum

fr̄is luce de regen Comisi et quondam vni quib⁹ hui⁹

3 It⁹ fr̄is marth⁹ doct⁹ p̄fessor fecit fieri duos calices quoq⁹ maior habet

4 in pondere in marchas et xi lectores Minor vñ in marchas et i lectores

5 It⁹ de primum fr̄is filius fecit nonera ipsi fieri calice quoq⁹ marchare et in nesso

6 It⁹ d⁣ primum fr̄is marchach⁹ Comisi d⁣ regen fact⁹ e⁹ calix quoq⁹ marchare et

in lectoru⁹

7 It⁹ felicit⁹ quondam Laricen Ep̄p̄ dedit calice in marchare et in lectoru⁹

8 It⁹ felicit⁹ quondam Laribi thori⁹ hospitalis⁹ fecit fieri calice quoq⁹ marchare

9 It⁹ mater fr̄is petri Cos⁹ et fr̄is thadi⁹ fecit fieri calice quoq⁹ marchare

10 It⁹ fr̄is pauli⁹ sacerdos ingang⁹ in su⁹ depon⁹ ad ordine attulit calice duas marchare

et vnu⁹ lectoru⁹

11 It⁹ Calix unus duar⁹ marchare et p̄m lectoru⁹ fact⁹ d⁣ primum fr̄is Joh⁹

Solbether

12 It⁹ Unus Calix q̄tu⁹ marchare fact⁹ de p̄mimo fr̄is thome fact⁹

13 It⁹ Ali⁹ duo calices habiti ab antiquo quoq⁹ q̄lib⁹ habib⁹ in ponde⁹ in marchas

et in media

It⁹ Homile ad cap⁹ chorale habet vnu⁹ marchare et in lectores

It⁹ Cyp⁹ maior. xiii marchare et in lectoru⁹

It⁹ Thureblos manus em marchare

It⁹ Thureblos vnu⁹ id nam vnu⁹ marchare

It⁹ vna manus aigrefea ad majori parfisrah habeti pede vii marchare

It⁹ duo parva ampullare vii marchare

It⁹ vnu⁹ habet pede parfisrah et vnu⁹ sine pede ite vna parva cyp⁹ quo

sunt ponderat in marchas. hic amia sit de argento

Item st Casule priuiores. sive parameta nobilitaria que hz Cometus iste
Genosa domina Elizabet Felita quonda Magistri dñi pangracy was-
nude Transsiluanie contulit hunc mro Cometen una reure extoto de gemmo
stetum habetem ymaginem viginis glorie Et hoc reue appositi e ad casulam
purpuream rubra aureis floribz in septem quod ad hor ipm pendus ingo
Valentini quonda primis ab ex Veneris attulerat.
Item tadem domina dñi tñlit alia casula ex purpure brimantia aureis floribz
in septem sicut reue aurea hñte crucifixu ad gemmos
Ips tade domina dñi tñlit una casula ex purpure aureo vido coloris ad reue
aurea
Item ex pecta purpurea quod attulerat Magistri domini francis banchi
fidei est capa chorale ad floribz aureis d' sup applicatis n̄ clipeo ex gē.
m̄s que Cometus p̄us fieri fecerat
Ips ex eadem pecta fite st' due dalmaticis ad floribz aureis d' sup applicatis
ar etia antependium rubrum maioris altaris ad similis floribz applicatis
Ips ex eadem pecta fite st' due casule rubra s̄m floribz quare m̄d p̄fatu
dñi francis dedit etie suo ville reliqua reliquie hic in Cometu.
Ips Aliud capa choralem rubram aureis floribz in septem hz Cometus
ex testamento Magistri dñi Marchie pangracy Et triam capam chorale
lem idem hz Cometus ex testamento eisdem domi Italiae iudicata ex da-
masco aureo
Item Magnificus domini petri d' bosch et scotis Georgio p̄ tu transiluanie
siluanus dñlil vna vestem purpuream aureis floribz in textum coloris
rubri. Et ex hac fite st' due casule
Item Egregius domini Iohannes eredi dñlil duas pectes vna ex purpurea
rubra aureis floribz in texta ex qua fite st' due casule Et aliū ex purpurea
vridi n̄ floribz elevatis ex q̄ simili fite st' casule
Item duas casulas alias rubras aureis floribz in septem fuit fieri Cometus
Item Alias duas casulas ex flaneo damasco aureis floribz in septem hz quondam
Ips Aliud casula d' purpurea vidi fieri pendu ingo valentini de kyss
Item Tres casulas albas de damasco ad floribz aureis fuit hz Cometus
quare duos fieri fecerit Cometus et in una est temp d' gemmz ad ymaginem
viginis glorie reliqua vñ attulit sed parvus sacodus ungarius in s̄m receptaculo
ad ordine
Ips ex simili damasco alba ad aureis floribz hz quondam duos dalmaticas
Ips Aliud album n̄ duas dalmaticas albis d' damasco q̄nd ush e diebz sabbatia
Ips Quinq̄ casulas de damasco vix vna violacei coloris alia vridi coloris
fuit rubra coloris ad floribz aureis et duos alias coloris celestium
Ips Tres casulas de atlas duas rubras et vna vridi coloris

I^o Tria paria dalmaticare vnde d^r purpuro rubeo aliud d^r purpuro vidi et tria
de canica ad aureis florib^y
I^o Comitius habet sibi humeralia ex gemmis ex quibus ultime tres st^r adymar-
gini, et p^rter haec st^r duo de gemmis p^r misteriis huius nomine ihesu
I^o Ad maius altare st^r lor antepedia nobiliora vnde rubens d^r peria dim^r fra-
nsi vienii supdicti Aliud d^r damasco ad aureis florib^y aliud tunc d^r purpua
vidi et quartu de canica variois colore Cetera vno omnia altaria habent
antepedia duplicita

Capitulu quartu de instrumentis utilibus ptnetib, ad usum et ad
labores fratrum
Vt huc clavis pareat structuras huius Connectus multus laboribus
p fratribus ut plimum esse erectos Qd utiq fieri non potuit nisi p quod
mena et debita instrumenta p doro visu est esse bonum ea hinc signare qm sol.
hinc ne ad tpe pareat custodiata
Connectus habet omnia instrumenta nostra ad frangendu lapides in lapini-
dimis
Ite habet omnia instrumenta conuenientia lapicidis ad stradios san dolandos
lapides ut stanes et alia illig artis
Ite habet instrumenta sufficiencia ad stranda et dolanda ligna
Ite habet instrumenta nostra p fenestris vtreis fiendis
Ite habet instrumenta sufficiencia p domib hospitiis et fmoz
Ite habet sufficiencia instrumenta et vasa p arte cognaria utruldaria carubi
et reta similia
Item habet sufficiencia vasa p collari ad usum vini et magnia p parva
ut s' ranci stanici pictura et p hymenei

Capitulu Quintu de libris et coro suo

Vt omnis honor sacerdotum diligenter dependent ep sciturate
vite et op doctem densis soties merenda facientes de terra abstu-
lerit constat facilius quata opa danda sit facilius quoq
laboris laeti scripturare sit in sistendum. Id dico immen. Venerablos pres-
huius Connectus ut honor ordinis gstrueti nro oculi inter edificariunt
domini librariae palceam, et ampliam p librore confutacione ad tpe libris in-
plenda ut quisq. Q metem suad afficit facilius invenire possit. Quas
obres librore min decreuimus in hoc Capitulo signadas pmissis tamne libris
choralibz et Missalibz artibz ad diuinum cultu ptnetib

moderni Jesuica atr
docentum Papa.
hoc p' sed
hoc luci imperi
rensi et.

fransysus Kestay

Capitulū Sextū de Tapetis

Alio tempore manūlē p̄fundimē huius comitū. Ecclia et
Chorū decora ducuntur antependia et tapetib⁹ in festinatu-
tibus sacerdoti⁹ omni⁹ sub et supra ista q̄ m̄ magno solemnitatib⁹
puta. In matutinis Ephāe p̄fiscatois. Anuatois. pasce & sibi⁹
solent ep̄om pulchra tapetia ad stallas fīm x u. g. Et ante manus
altare osto vel nouē em̄ bīplanti⁹ sacerdoti⁹. Etiam an̄ qdlib⁹ altare
extra thoz p̄am solent duplicita s̄et in p̄fatis festinatib⁹ q̄ petra
speculib⁹ vero dībz p̄ua & simplicia. In alijs aut solemnitatib⁹
p̄. Aplōz dōtoz & festis duplicitib⁹ solent apponi & vel. & tapetia
satis bona. Ista omnia sūt sub cōdia sacra. In domo hospitum et
in domo p̄m sūt duo